

Protokol
mellem
TDC A/S
og
Dansk Metal teleafdelingerne

over forhandling den 1. december 2008, om udlevering af lønoplysninger over en gruppe af medarbejdere i Yousee. Sagen drejer sig om en klage rejst af teleafdelingerne over, at TDC ikke i en konkret situation udleverede lønoplysninger for en gruppe af medarbejdere til en tillidsrepræsentant. Forbundet havde i brev af 29. juli 2008 anmodet TDC om en forhandling om sagen, men sagen blev udsat med henblik på forligsmæssige drøftelser mellem TDC og Dansk Metal teleafdelingerne.

Sagen forhandlede:

Parterne konstaterede at man i lønsystemudvalget havde aftalt, at TDC hvert år inden udgangen af februar måned udarbejder to lister som sendes til teleafdelingerne:

- a) Den ene liste indeholder lønoplysninger fordelt på områder (p.t. forretningsenhederne, stabe og You See) og anciennitet, specificeret med antal samt nedre- og øvrekvartil, gennemsnit og median.
- b) Den anden liste indeholder lønoplysninger fordelt på DISCOLØN-koder og anciennitet, specificeret med antal samt nedre- og øvrekvartil, gennemsnit og median, således at statistikken er sammenlignelig med DI's lønstatistik. Denne liste – som tillige lægges på Medarbejderportalen – vil for overskuelighedens skyld være en samlet liste for forhandlingsområdet, og dermed ikke opdelt i TDC's enheder.

Parterne bekræftede, at man i Lønsystemudvalget skal tage stilling til, ud fra hensyn til fortrolighed og ressourceforbrug, hvor få eller mange medarbejdere der skal indgå i samme statistiske gruppe, for at en gruppes lønoplysninger kan offentliggøres selvstændigt eller blot skal indgå i opsummeringerne. Nærværende protokol præjudicerer ikke dette spørgsmål.

Parterne bekræftede, at man ud fra ovenstående rammer vil iværksætte følgende procedure:

1. Ønsker om yderligere statistikker inden for ovennævnte pkt. a) og b) fremsættes fra Dansk Metal via en teleafdeling eller forbundet.
2. Ønsket fremsættes med en rimelig definition af det omhandlede område til Helle Becher Jørgensen eller Peter Skov Jørgensen i HPOL, der herefter foranlediger at ønsket bliver behandlet.
3. Dansk Metal modtager senest 14 dage efter henvendelsen besked om, hvornår den ventes færdig.

Dansk Metal teleafdelingerne gav tilsagn om, at man meddeler Dansk Metal at sagen skal hæves.

Der opnåedes således enighed.

København d. 1. december 2008

For TDC



For Dansk Metal teleafdelingerne

